

موارد متداول در سؤالات دانشجویان نو ورود

۱- ویژگی‌ها، میزان اعتبار و جایگاه دانشگاه علم و فرهنگ:

دانشگاه علم و فرهنگ، با ۲۸ سال فعالیت مستمر آموزشی و بیش از ۸۵۰۰ دانشجو در ۹۱ رشته تحصیلی در مقاطع کارشناسی ناپیوسته (۳ رشته)، کارشناسی (۲۸ رشته)، کارشناسی ارشد (۵۴ رشته) و دکترای تخصصی (۶ رشته)؛ بزرگترین مجموعه آموزش عالی غیردولتی کشور مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است. برخی از ویژگی‌های دانشگاه به شرح زیر است:

- از جمله نخستین دانشگاه‌های نسل سوم (کارآفرین) کشور؛ دارای تنها پارک تخصصی در حوزه علوم و فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی در گستره ملی، تحت عنوان پارک علوم و فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی دانشگاه علم و فرهنگ (این پارک با در نظر گرفتن نیازهای کشور در جهت توسعه و تجاری‌سازی فناوری‌های نرم و اشتغال‌زایی در بخش فرهنگ و هنر، صنایع دستی، گردشگری و ... فعالیت می‌نماید) و بنیاد کسب و کار (از جمله اهداف این بنیاد، ترویج تفکر خلاق و فعالیت مولد در میان دانشجویان و زمینه‌سازی برای شکوفایی خودباوری و توان‌افزایی آنان در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی و گسترش مشارکت فعال آنان در توسعه کسب و کار است)
- وابستگی خبرگزاری سیناپرس - تنها خبرگزاری علمی کشور - به دانشگاه علم و فرهنگ (این خبرگزاری با هدف ارتقاء سطح آگاهی و دانایی جامعه نسبت به تحولات علمی و فرهنگی در سطح کشور و جهان، اطلاع‌رسانی صحیح، صریح، سریع و دقیق از رویدادهای علمی و پیشرفت‌های کشور با محوریت معرفی واقعیات جامعه علمی ایران در سطح بین‌المللی فعالیت می‌کند)
- بهره‌مندی از توانمندی‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری پژوهشگاه‌ها، پژوهشکده‌ها و گروه‌های پژوهشی جهاددانشگاهی (نظیر: پژوهشگاه رویان، پژوهشگاه ابن‌سینا، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی، پژوهشکده توسعه تکنولوژی، پژوهشکده برق، پژوهشکده فرهنگ و هنر و ...) در برگزاری دوره‌های تحصیلات تکمیلی با هدف ارتقاء کیفی دوره‌ها و ارائه الگوی آموزش‌های پژوهش محور
- اخذ رتبه ۶۶۰ جهان، ۱۰ ایران و رتبه یک نوآوری کشوری در رتبه بندی سال ۲۰۲۰ سایمگو
- درخشش دانش‌آموختگان دانشگاه علم و فرهنگ در آزمون تحصیلات تکمیلی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور با میانگین قبولی ۳۰ درصد دانش‌آموختگان در مقطع کارشناسی ارشد
- قبولی ۴۸ درصد پذیرفته‌شدگان کارشناسی ارشد سال ۱۳۹۸ در دانشگاه‌های دولتی (تهران ۲۱/۵٪، شهید بهشتی ۱۴٪/۴ و ...)
- تکمیل بیش از ده درصد ظرفیت ورودی‌های دوره‌های کارشناسی ارشد توسط حائزین رتبه کمتر از ۳۰ کنکور سراسری
- پذیرش بدون آزمون دانشجویان استعداد درخشان مقطع کارشناسی برای ادامه تحصیل در دوره‌های کارشناسی ارشد و نیز دکترای تخصصی در چارچوب آیین‌نامه‌های مصوب وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

- ورود به عرصه بین‌المللی و برگزاری دوره‌های مشترک آموزشی بلندمدت و کوتاه مدت در قالب عقد قرارداد و تفاهمانامه‌های همکاری آموزشی با دانشگاه‌های UPM و USM مالزی، AIT تایلند، MALARDALEN سوئد، WARVIK و SHEFFIELD انگلیس و IMC اتریش

۲- سطح علمی اعضای هیأت علمی:

بیشتر اعضای هیأت علمی دانشگاه علم و فرهنگ از دانشگاه‌های معتبر دولتی فارغ‌التحصیل شده‌اند و از رزومه علمی بالایی برخوردار هستند. رشد کمی و کیفی فعالیت‌های پژوهشی اعضای هیأت علمی و دانشجویان و انتشار مقالات ISI در طی سال‌های اخیر شایان توجه است.

۳- شناسه کاربری و گذرواژه چیست؟

شناسه کاربری = درج عبارت us991 و شماره داوطلبی پشت سر هم و بدون فاصله مثال: us991517319
گذر واژه = کد ملی (ده رقمی)

۴- تاریخ فارغ‌التحصیلی مقطع قبلی چه زمانی باشد تا ثبت‌نام انجام شود؟

حداکثر تا پایان شهریورماه سال جاری

۵- در پذیرش غیر حضوری برای وضعیت نظام وظیفه "در حال سربازی" کدام گزینه انتخاب شود؟

گزینه در حین خدمت، لازم است پذیرفته شده پس از ثبت‌نام، با مراجعه به اداره پذیرش و نظام‌وظیفه، نامه ترخیص از خدمت را دریافت نماید تا پس از طی مراحل قانونی، معافیت تحصیلی وی صادر شود.

۶- در پذیرش غیر حضوری برای وضعیت نظام‌وظیفه "دو ماه فرصت نظام‌وظیفه باقیمانده است" کدام گزینه انتخاب

شود؟

گزینه مشمول

۷- مدرک تحصیلی مقطع قبلی آماده نیست، برای پذیرش غیر حضوری به جای آن چه مدرکی بارگذاری شود؟

لازم است فرمی که در دستورالعمل ثبت‌نامی سازمان سنجش آموزش کشور، جایگزین مدرک فارغ‌التحصیلی گردیده است، تکمیل و بارگذاری شود و در صورت داشتن مشکل، در روز مراجعه حضوری موضوع پیگیری شود.

۸- انتخاب واحد برعهده دانشگاه است یا دانشجو؟

در نیمسال اول، انتخاب واحد توسط دانشگاه صورت می‌پذیرد و از نیمسال‌های بعدی مسئولیت انتخاب واحد با دانشجو خواهد بود.

۹- کلاس‌های درسی دانشجویان نو ورود سال تحصیلی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹ از چه زمانی تشکیل می‌شود؟

لطفاً اطلاعیه نحوه تشکیل کلاس‌های دانشجویان نو ورود در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹ مندرج در سایت دانشگاه به نشانی usc.ac.ir را به دقت مطالعه نمایید.

۱۰- کلاس‌ها چند روز در هفته برگزار می‌شود؟

۱۱- پس از انجام مرحله ثبت‌نام حضوری تمامی دانشجویان، از طریق گزارش شماره 78 سامانه جامع آموزشی دانشگاه (سیستم گلستان)، دانشجویان می‌توانند برنامه درسی خود را مشاهده نمایند.

۱۲- نحوه برگزاری کلاس‌ها در شرایط شیوع بیماری کرونا:

- دروس نظری و نیز بخش نظری دروس عملی - نظری، با استفاده از سامانه مدیریت یادگیری (LMS) به صورت غیرحضوری (برخط/ برون خط) ارائه خواهد شد.
- دروس عملی، کارگاهی و آزمایشگاهی و نیز بخش عملی دروس عملی - نظری که با نظر استاد درس و تأیید گروه آموزشی مربوطه، امکان ارائه به صورت غیرحضوری (مجازی) را ندارند، در صورت مجاز بودن از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا، با استفاده از ظرفیت‌های خالی دانشگاه و رعایت پروتکل‌های بهداشتی به صورت حضوری برگزار می‌شوند.
- دروس پروژه، سمینار، طرح تحقیقی، طرح نهایی و ... برای دوره‌های کارشناسی و کارشناسی ارشد به صورت مجازی ارائه می‌شود.
- لطفاً اطلاعیه نحوه تشکیل کلاس‌های دانشجویان نو ورود در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹ مندرج در سایت دانشگاه به نشانی usc.ac.ir را به دقت مطالعه و براساس آن اقدام نمایید.

۱۳- در نیمسال‌های بعد از کرونا، کلاس‌ها مجازی است یا حضوری؟

به اقتضای شرایط، تصمیم‌گیری خواهد شد.

۱۴- شرایط تغییر رشته و گرایش چیست؟

- ماده ۲۳ آیین‌نامه آموزشی دوره کارشناسی: دانشجوی دوره‌های کاردانی و کارشناسی پیوسته با داشتن شرایط زیر می‌تواند از یک رشته یا گرایش به رشته یا گرایش دیگر تحصیلی در همان دانشگاه تغییر رشته یا گرایش دهد.
- الف) وجود رشته یا گرایش مورد تقاضای دانشجو در دانشگاه
- ب) موافقت گروه آموزشی مبدأ و مقصد و با تأیید شورای آموزشی دانشگاه
- ج) کمتر نبودن نمره‌های اکتسابی دانشجو در آزمون سراسری گروه آزمایشی ذیربط از نمره آخرین فرد پذیرفته شده در آن رشته یا گرایش در دانشگاه و در سال پذیرش با تأیید سازمان سنجش آموزش کشور
- د) امکان ادامه تحصیل دانشجو در رشته یا گرایش جدید در سنوات مجاز باقیمانده
- تبصره: دانشجو صرفاً در هر دوره تحصیلی برای یکبار می‌تواند با رعایت شرایط این ماده، تغییر رشته یا گرایش دهد.
- ماده ۲۴: تغییر رشته از دوره‌های پایین به دوره‌های بالاتر، از غیردولتی به دولتی، از شبانه به روزانه، از غیرحضوری به نیمه حضوری و حضوری ممنوع است؛ ولی برعکس آن مجاز است.
- تبصره: تغییر رشته دانشجویی که پذیرش وی در دوره از طریق بدون آزمون می‌باشد به رشته‌هایی که پذیرش در آنها از طریق آزمون سراسری صورت گرفته باشد، ممنوع است.
- ماده ۲۵: تغییر رشته دانشجو در دوره کارشناسی ناپیوسته ممنوع است.

توضیحات تکمیلی تغییر رشته دانشجویان دوره کارشناسی پیوسته:

دانشجویان ترم اول حایز شرایط (کسب نمره رشته مورد تقاضا) در صورت ارائه کارنامه سبز امکان تغییر رشته را خواهند داشت.

- دانشجویانی که نمره رشته مورد تقاضا را در آزمون سراسری کسب نموده‌اند، ولی مدرکی برای ارائه ندارند، باید نیمسال اول را در رشته قبولی اول ثبت‌نام و تحصیل نمایند. دانشگاه پس از دریافت کارنامه محرمانه از سازمان سنجش آموزش کشور پاسخگوی درخواست دانشجویان مذکور خواهد بود.
- دانشجویانی که نمره رشته مورد تقاضا را کسب ننموده‌اند، باید دو نیمسال در رشته قبولی تحصیل نمایند و پس از انجام امور مربوطه درخواست خود را به شورای بررسی موارد خاص دانشگاه جهت بررسی و اعلام نظر ارائه نمایند.
- دانشجویانی که در رشته‌های با سوابق تحصیلی در دانشگاه پذیرفته شده‌اند، می‌توانند پس از دو نیمسال تحصیل در رشته قبولی، درخواست تغییر رشته خود را به شورای بررسی موارد خاص دانشگاه برای اعلام نظر ارائه نمایند. شایان ذکر است دانشجویان مذکور فقط امکان ارائه درخواست به سایر رشته‌هایی که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی بوده است را خواهند داشت.
- طبق آیین‌نامه‌های آموزشی مصوب، در مقاطع تحصیلی دکتری و کارشناسی ارشد امکان تغییر رشته وجود ندارد.

۱۵- شرایط انتقال به دانشگاه‌های دیگر:

امکان انتقال به دانشگاه‌های دولتی وجود ندارد، ولی برای انتقال به سایر دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، در صورت موافقت گروه آموزشی مربوط، در چارچوب ضوابط و آیین‌نامه‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، درخواست در شورای بررسی موارد خاص دانشگاه مطرح و تصمیم‌گیری می‌شود.

۱۶- شرایط انتقال از سایر دانشگاه‌ها به دانشگاه علم و فرهنگ:

در مقاطع تحصیلات تکمیلی امکان انتقال وجود ندارد. در مقاطع کارشناسی پیوسته و ناپیوسته بعد از طی چهار نیمسال تحصیلی میهمانی در مقطع کارشناسی پیوسته و دو نیمسال تحصیلی در مقطع کارشناسی ناپیوسته و داشتن شرایط تحصیلی مناسب، با موافقت دانشگاه مبدأ، درخواست انتقال در شورای بررسی موارد خاص دانشگاه مطرح و تصمیم‌گیری می‌شود.

۱۷- شرایط مهمان شدن در سایر دانشگاه‌ها:

در صورت موجه تشخیص دادن درخواست دانشجو در گروه آموزشی مربوط، دانشجو می‌تواند در چارچوب مقررات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در سایر دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی مهمان شود. مهمان شدن دانشجو در دانشگاه‌های دولتی، پیام نور، آزاد، علمی - کاربردی و مجازی امکانپذیر نیست.

۱۸- شرایط پذیرش و ثبت‌نام در مقطع تحصیلی بالاتر، در صورت داشتن دروس باقیمانده برای فارغ‌التحصیلی:

با توجه به بخشنامه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دانشجو باید حداکثر تا ۳۰ مهرماه سال ۱۳۹۹، فارغ‌التحصیل شده باشد، در غیر اینصورت امکان ثبت‌نام در مقطع جدید را ندارد.

۱۹- آیا دانشگاه در تکمیل ظرفیت، پذیرش دانشجو دارد؟

خیر دانشگاه علم و فرهنگ در هیچ مقطع تحصیلی از طریق تکمیل ظرفیت دانشجو نمی‌پذیرد.

۲۰- آیا دانشگاه خوابگاه دارد یا خیر؟ شرایط استفاده از خوابگاه دانشجویی چگونه است؟

خیر، دانشگاه خوابگاه ندارد. در صورت مراجعه به معاونت دانشجویی - فرهنگی اسامی برخی از خوابگاه‌های خصوصی در اختیار دانشجویان قرار داده خواهد شد.

۲۱- شرایط تطبیق واحد چیست؟

پس از ثبت نام و پذیرش نهایی، معادل سازی و پذیرش واحدهای درسی گذرانده شده براساس دستورالعمل اجرایی مصوب شورای آموزشی دانشگاه امکان پذیر است.

۲۲- به دلیل عدم اتمام دروس باقیمانده، آیا امکان اخذ مرخصی در نیمسال اول برای اتمام دروس وجود دارد؟
خیر، تاریخ فارغ التحصیلی باید حداکثر تا پایان شهریور ماه سال جاری باشد.

۲۳- در نیمسال اول تحصیلی، آیا امکان اخذ مرخصی وجود دارد؟
بله، با قبول مسئولیت توسط دانشجو.

۲۴- در طول تحصیل، چند نیمسال می توان مرخصی گرفت؟
با رعایت سنوات مجاز تحصیل، در دوره کارشناسی ناپیوسته، یک نیمسال و در دوره کارشناسی پیوسته حداکثر دو نیمسال

۲۵- هزینه دوره و نحوه پرداخت آن:

شهریه تحصیلی از دو بخش ثابت و متغیر تشکیل شده است. شهریه ثابت تا پایان سنوات مجاز تحصیلی بدون تغییر خواهد بود، ولی شهریه متغیر با توجه به رشته تحصیلی، نوع و تعداد واحد انتخابی دانشجو متفاوت است. در هر نیمسال تحصیلی بخشی از شهریه در ابتدای ترم از دانشجو دریافت می گردد و مابقی شهریه به صورت اقساط تا پایان نیمسال تحصیلی از طریق سامانه جامع آموزشی دانشگاه (سیستم گلستان) قابل پرداخت است. حداکثر زمان تسویه حساب شهریه، و قبل از امتحانات پایانی نیمسال تحصیلی است.

۲۶- شرایط استفاده از تخفیف در شهریه:

تخفیف در پرداخت شهریه به پذیرفته شدگان رتبه برتر کنکور سراسری و آزمون های کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی؛ دانشجویان ممتاز و نمونه؛ رتبه اول علمی هر رشته - ورودی در هر نیمسال تحصیلی؛ دانشجویان مؤثر در پیشبرد اهداف علمی، پژوهشی، فرهنگی و سایر امور دانشگاه؛ دانشجویانی که موفق به کسب رتبه یا مقام در جشنواره ها و مجامع قرآنی، علمی، پژوهشی، فرهنگی، هنری و ورزشی شوند؛ در چارچوب آیین نامه تخفیف در شهریه (مصوب هیأت امنای دانشگاه) اعطا می شود.

۲۷- شرایط وام دانشجویی:

دانشجویان می توانند مطابق با آیین نامه های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از تسهیلات وام دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان و صندوق قرض الحسنه جهاددانشگاهی استفاده نمایند. (برای اطلاع از جزئیات به معاونت دانشجویی - فرهنگی مراجعه شود).

۲۸- آدرس و کد پستی دانشگاه علم و فرهنگ:

تهران، بلوار شهید اشرفی اصفهانی، پایین تر از پل همت، خیابان شهید قموشی (پارک سابق)، خیابان بهار، دانشگاه علم و فرهنگ، طبقه همکف ساختمان علم دانشگاه (ورودی از ضلع شمالی دانشگاه)، کد پستی: ۱۴۶۱۹۶۸۱۵۱